

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України”

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
Постанова Кабінету Міністрів України від 3 грудня 2009 р. № 1317 „Питання медико-соціальної експертизи”	
Відповідно до статті 3 Закону України „Про основи соціальної захищеності інвалідів в Україні” та статті 7 Закону України „Про реабілітацію інвалідів в Україні” Кабінет Міністрів України постановляє:	Відповідно до статті 3 Закону України „ Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні ” та статті 7 Закону України „ Про реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні ” Кабінет Міністрів України постановляє:
Положення про медико-соціальну експертизу, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 3 грудня 2009 р. № 1317 „Питання медико-соціальної експертизи”	
1. Це Положення ... захворювання, інвалідам...	1. Це Положення ... захворювання, особам з інвалідністю ...
2. Терміни у цьому Положенні вживаються у значенні, наведеному у Законі України „Про реабілітацію інвалідів в Україні”.	2. Терміни у цьому Положенні вживаються у значенні, наведеному у Законі України „ Про реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні ”.
6. Висновки комісії, реабілітаційні заходи, визначені в індивідуальній програмі реабілітації інваліда...працює або перебуває інвалід ...	6. Висновки комісії, реабілітаційні заходи, визначені в індивідуальній програмі реабілітації особи з інвалідністю ...працює або перебуває особа з інвалідністю ...
11. Міські, міжрайонні, районні комісії: 1) визначають: ... потребу інвалідів ...; потребу інвалідів ...; ... причини смерті інваліда ...; медичні показання на право одержання інвалідами ...; 2) складають та корегують індивідуальну програму	11. Міські, міжрайонні, районні комісії: 1) визначають: ... потребу осіб з інвалідністю ...; потребу осіб з інвалідністю ...; ... причини смерті особи з інвалідністю ...; медичні показання на право одержання особами з інвалідністю ...; 2) складають та корегують індивідуальну програму

<p>реабілітації інваліда ...</p> <p>...</p> <p>6) вивчають:</p> <p>...</p> <p>разом з ... час хворіють, та інвалідів; результати продовження ... проведення повторного огляду інвалідів ...;</p> <p>7) надають лікарям ..., а також сім'ям, які здійснюють догляд за інвалідами, консультаційну допомогу з питань реабілітації та стороннього нагляду, догляду або допомоги інвалідам, ... програмі реабілітації інваліда ...;</p> <p>8) аналізують: разом з ... і професій для хворих та інвалідів;</p> <p>11) сприяють наданню громадськими організаціями інвалідів консультаційної допомоги особам, яких визнано інвалідами;</p>	<p>реабілітації особи з інвалідністю ...</p> <p>...</p> <p>6) вивчають:</p> <p>...</p> <p>разом з ... час хворіють, та осіб з інвалідністю; результати продовження ... проведення повторного огляду осіб з інвалідністю ...;</p> <p>7) надають лікарям ..., а також сім'ям, які здійснюють догляд за особами з інвалідністю, консультаційну допомогу з питань реабілітації та стороннього нагляду, догляду або допомоги особам з інвалідністю, ... програмі реабілітації особи з інвалідністю ...;</p> <p>8) аналізують: разом з ... і професій для хворих та осіб з інвалідністю;</p> <p>11) сприяють наданню громадськими організаціями осіб з інвалідністю консультаційної допомоги особам, яких визнано особами з інвалідністю;</p>
<p>12. Кримська республіканська, обласні, центральні міські комісії:</p> <p>...</p> <p>визначають медичні показання на право одержання інвалідами ...;</p> <p>...</p> <p>беруть участь у розробленні комплексних ... реабілітації інвалідів;</p> <p>...</p> <p>проводять аналіз рівня та динаміки інвалідності, стан реабілітації інвалідів ...;</p> <p>...</p>	<p>12. Кримська республіканська, обласні, центральні міські комісії:</p> <p>...</p> <p>визначають медичні показання на право одержання особами з інвалідністю ...;</p> <p>...</p> <p>беруть участь у розробленні комплексних ... реабілітації осіб з інвалідністю;</p> <p>...</p> <p>проводять аналіз рівня та динаміки інвалідності, стан реабілітації осіб з інвалідністю ...;</p> <p>...</p>

<p>проводять разом з профспілковими та громадськими організаціями інвалідів конференції, наради, семінари з питань профілактики інвалідності, реабілітації та адаптації інвалідів;</p>	<p>проводять разом з профспілковими та громадськими організаціями осіб з інвалідністю конференції, наради, семінари з питань профілактики інвалідності, реабілітації та адаптації осіб з інвалідністю;</p>
<p>13. Центральна медико-соціальна експертна комісія МОЗ:</p> <p>...</p> <p>розробляє комплексні заходи ... реабілітації інвалідів;</p> <p>...</p> <p>проводить у складних випадках огляд хворих та інвалідів ...;</p> <p>...</p> <p>проводить разом з профспілковими та громадськими організаціями інвалідів конференції, наради, семінари з питань профілактики інвалідності, реабілітації та адаптації інвалідів;</p>	<p>13. Центральна медико-соціальна експертна комісія МОЗ:</p> <p>...</p> <p>розробляє комплексні заходи ... реабілітації осіб з інвалідністю;</p> <p>...</p> <p>проводить у складних випадках огляд хворих та осіб з інвалідністю ...;</p> <p>...</p> <p>проводить разом з профспілковими та громадськими організаціями осіб з інвалідністю конференції, наради, семінари з питань профілактики інвалідності, реабілітації та адаптації осіб з інвалідністю;</p>
<p>14. Комісії мають право:</p> <p>...</p> <p>подавати державним органам ... права інвалідів, заходів впливу;</p>	<p>14. Комісії мають право:</p> <p>...</p> <p>подавати державним органам ... права осіб з інвалідністю, заходів впливу;</p>
<p>17. Медико-соціальна експертиза ... потреб інваліда...</p>	<p>17. Медико-соціальна експертиза ... потреб особи з інвалідністю ...</p>
<p>24. Комісія видає особі, яку визнано інвалідом ... виписку з акта огляду комісії органів, в якому інвалід ... видів допомоги.</p> <p>Копія ... за місцем проживання інваліда.</p> <p>Видача особі, яку визнано інвалідом або ...</p>	<p>24. Комісія видає особі, яку визнано особою з інвалідністю ... виписку з акта огляду комісії органів, в якому особа з інвалідністю ... видів допомоги.</p> <p>Копія ... за місцем проживання особи з інвалідністю.</p> <p>Видача особі, яку визнано особою з інвалідністю</p>

	або ...
Положення про порядок, умови та критерії встановлення інвалідності, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 3 грудня 2009 р. № 1317 „Питання медико-соціальної експертизи”	
2. Терміни у цьому Положенні вживаються у значенні, наведеному в Законі України „Про реабілітацію інвалідів в Україні”.	2. Терміни у цьому Положенні вживаються у значенні, наведеному в Законі України „Про реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні”.
3. Медико-соціальна експертиза проводиться ... захворювання, інвалідам...	3. Медико-соціальна експертиза проводиться ... захворювання, особам з інвалідністю ...
5. ... для громадян похилого віку та інвалідів, закладах соціального...	5. ... для громадян похилого віку та осіб з інвалідністю , закладах соціального...
15. Інвалідність, що настала ... у період Великої Вітчизняної війни чи з їх наслідками...	15. Інвалідність, що настала ... у період Другої світової війни чи з їх наслідками...
16. Комісія визначає ступінь втрати здоров'я, групу... ... посвідчення потерпілої дитини серії „Д” та вкладишу до нього для потерпілих дітей-інвалідів при досягненні ними 18 років.	16. Комісія визначає ступінь втрати здоров'я, групу... ... посвідчення потерпілої дитини серії „Д” та вкладишу до нього для потерпілих дітей з інвалідністю при досягненні ними 18 років.
17. Особи, що належать... для потерпілих дітей-інвалідів при...	17. Особи, що належать... для потерпілих дітей з інвалідністю при...
19. ... соціальні послуги інвалідам...	19. ... соціальні послуги особам з інвалідністю ...
19 ¹ особами, які стали інвалідами внаслідок...	19 ¹ особами, які особами з інвалідністю внаслідок...
19 ² . Причинний зв'язок інвалідності з пораненням, контузією або каліцтвом, ...: ... документів, що підтверджують участь в антитерористичній операції, які визначені абзацом третім підпункту 2, абзацом четвертим підпункту 3 чи абзацом третім підпункту 4 пункту 4 Порядку надання статусу інваліда війни особам, які отримали	19 ² . Причинний зв'язок інвалідності з пораненням, контузією, каліцтвом або захворюванням, ...: ... документів, що підтверджують участь в антитерористичній операції, які визначені абзацом третім підпункту 2, абзацом четвертим підпункту 3 чи абзацом третім підпункту 4 пункту 4 Порядку надання статусу особи з інвалідністю внаслідок

інвалідність внаслідок поранення, контузії або каліцтва, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, ...	війни особам, які отримали інвалідність внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, ...
20. Рішення про необхідність виділення інвалідові ...	20. Рішення про необхідність виділення особі з інвалідністю ...
21. ... реабілітації інваліда, в якій ... програми реабілітації інваліда ...	21. ... реабілітації особи з інвалідністю, в якій ... програми реабілітації особи з інвалідністю ...
22. Повторний огляд інвалідів з нестійкими ... Повторний огляд інвалідів, а також ... Особам, що звертаються ... у місці проживання інваліда, а також інвалідам ...	22. Повторний огляд осіб з інвалідністю з нестійкими ... Повторний огляд осіб з інвалідністю, а також ... Особам, що звертаються ... у місці проживання особи з інвалідністю, а також особам з інвалідністю ...
23. У разі незгоди ... або інвалід ...	23. У разі незгоди ... або особа з інвалідністю ...
26. Особі, що визнана інвалідом, залежно від ступеня ... здоров'я інваліда та ... Причинами інвалідності є: – одержані під час захисту Батьківщини, ... та Великої Вітчизняної воєн або з участю у бойових діях у мирний час; ... – одержані в районах бойових дій у період Великої Вітчизняної війни та від вибухових речовин, боєприпасів і військового озброєння у повоєнний період, а також під час виконання робіт, пов'язаних з розмінуванням боєприпасів часів Великої Вітчизняної війни незалежно від часу їх виконання;	26. Особі, що визнана особою з інвалідністю, залежно від ступеня... здоров'я особи з інвалідністю ... Причинами інвалідності є: – одержані під час захисту Батьківщини, ... та Другої світової воєн або з участю у бойових діях у мирний час; ... – одержані в районах бойових дій у період Другої світової війни та від вибухових речовин, боєприпасів і військового озброєння у повоєнний період; від вибухових речовин, боєприпасів і військового озброєння на території проведення антитерористичної операції до 1 грудня 2014 року, а з 1 грудня 2014 року – на території проведення антитерористичної операції, де органи

<p>– одержані у неповнолітньому віці внаслідок воєнних дій громадянських і Великої Вітчизняної воєни та в повоєнний період;</p> <p>...</p> <p>поранення, контузії, каліцтва, одержані під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення;</p>	<p>державної влади здійснюють свої повноваження, та в населених пунктах, розташованих на лінії зіткнення, під час проведення антитерористичної операції; під час виконання робіт, пов'язаних з розмінуванням боєприпасів, незалежно від часу їх виконання;</p> <p>– одержані у неповнолітньому віці внаслідок воєнних дій громадянських і Другої світової воєни та в повоєнний період;</p> <p>...</p> <p>поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержані під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення;</p>
<p>27. Підставою для ...</p> <p>...</p> <p>Інваліди I групи із значно вираженим обмеженням життєдіяльності ...</p> <p>...</p> <p>Інваліди II групи з вираженим обмеженням життєдіяльності ...</p> <p>...</p> <p>Інваліди III групи з помірним обмеженням життєдіяльності ...</p>	<p>27. Підставою для ...</p> <p>...</p> <p>Особи з інвалідністю I групи із значно вираженим обмеженням життєдіяльності ...</p> <p>...</p> <p>Особи з інвалідністю II групи з вираженим обмеженням життєдіяльності ...</p> <p>...</p> <p>Особи з інвалідністю III групи з помірним обмеженням життєдіяльності ...</p>
<p>Постанова Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2015 р. № 685 „Про затвердження Порядку надання статусу інваліда війни особам, які отримали інвалідність внаслідок поранення, контузії або каліцтва, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення”</p>	
<p>Про затвердження Порядку надання статусу інваліда війни особам, які отримали інвалідність внаслідок поранення, контузії або каліцтва, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення</p>	<p>Про затвердження Порядку надання статусу особи з інвалідністю внаслідок війни особам, які отримали інвалідність внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її</p>

<p>...</p> <p>Затвердити Порядок надання статусу інваліда війни особам, які отримали інвалідність внаслідок поранення, контузії або каліцтва, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, що додається.</p>	<p>проведення</p> <p>...</p> <p>Затвердити Порядок надання статусу особи з інвалідністю внаслідок війни особам, які отримали інвалідність внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, що додається.</p>
<p>Порядок надання статусу інваліда війни особам, які отримали інвалідність внаслідок поранення, контузії або каліцтва, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2015 р. № 685</p>	
<p>ПОРЯДОК надання статусу інваліда війни особам, які отримали інвалідність внаслідок поранення, контузії або каліцтва, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення</p>	<p>ПОРЯДОК надання статусу особи з інвалідністю внаслідок війни особам, які отримали інвалідність внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення</p>
<p>2. Статус інваліда війни надається:</p> <p>військовослужбовцям ... та стали інвалідами внаслідок поранення, контузії або каліцтва, одержаних ...;</p> <p>працівникам підприємств, ... та стали інвалідами внаслідок поранення, контузії або каліцтва, одержаних ...;</p> <p>особам, які стали інвалідами внаслідок поранення, контузії або каліцтва, одержаних ...;</p> <p>особам, які стали інвалідами внаслідок поранення,</p>	<p>2. Статус особи з інвалідністю внаслідок війни надається:</p> <p>військовослужбовцям ... та стали особами з інвалідністю внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних ...;</p> <p>працівникам підприємств, установ, організацій, які залучалися до забезпечення проведення антитерористичної операції та стали особами з інвалідністю внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання ...;</p> <p>особам, які стали особами з інвалідністю внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання ...;</p> <p>особам, які стали особами з інвалідністю</p>

<p>контузії або каліцтва, одержаних ...;</p> <p>особам, які добровільно забезпечували ... та стали інвалідами внаслідок поранення, контузії або каліцтва, одержаних ...</p>	<p>внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання ...;</p> <p>особам, які добровільно забезпечували ... та стали особами з інвалідністю внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання ...</p>
<p>4. Підставою для надання особам статусу інваліда війни є:</p> <p>1) для осіб, зазначених в абзацах другому і четвертому пункту 2 цього Порядку, – довідка медико-соціальної експертної комісії про групу та причину інвалідності;</p>	<p>4. Підставою для надання особам статусу особи з інвалідністю внаслідок війни є:</p> <p>1) для осіб, зазначених в абзацах другому і четвертому пункту 2 цього Порядку: довідка медико-соціальної експертної комісії про групу та причину інвалідності; документи про безпосередню участь особи, яка захищала незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України та брала безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення;</p>
<p>9. Посвідчення інваліда війни з написом „Посвідчення інваліда війни - інвалід” та нагрудний знак „Ветеран війни - інвалід” видається відповідно до Положення про порядок видачі посвідчень і нагрудних знаків ветеранів війни, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 травня 1994 р. № 302 (ЗП України, 1994 р., № 9, ст. 218).</p>	<p>9. Посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни з написом „Посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни” та нагрудний знак „Ветеран війни – особа з інвалідністю” видається відповідно до Положення про порядок видачі посвідчень і нагрудних знаків ветеранів війни, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 травня 1994 р. № 302 (ЗП України, 1994 р., № 9, ст. 218).</p>
<p>Порядок надання статусу особи, на яку поширюється чинність Закону України „Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, деяким категоріям осіб, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2015 р. № 740</p>	
<p>2. Статус особи, на яку поширюється чинність Закону, згідно з цим Порядком надається:</p> <p>сім'ям осіб, які добровільно забезпечували ... і загинули (пропали безвісти), померли внаслідок</p>	<p>2. Статус особи, на яку поширюється чинність Закону, згідно з цим Порядком надається:</p> <p>сім'ям осіб, які добровільно забезпечували ... і загинули (пропали безвісти), померли внаслідок</p>

<p>поранення, контузії або каліцтва, одержаних ...;</p> <p>сім'ям осіб, які, перебуваючи у складі добровольчих формувань ... померли внаслідок поранення, контузії або каліцтва, одержаних ...;</p> <p>сім'ям осіб, які, перебуваючи у складі добровольчих формувань ... або померли внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних;</p> <p>сім'ям військовослужбовців ... та загинули (пропали безвісти), померли внаслідок поранення, контузії або каліцтва, одержаних ...;</p> <p>сім'ям працівників підприємств ... та загинули (пропали безвісти), померли внаслідок поранення, контузії або каліцтва, одержаних ...</p>	<p>поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних ...;</p> <p>сім'ям осіб, які, перебуваючи у складі добровольчих формувань ... померли внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних ...;</p> <p>сім'ям осіб, які, перебуваючи у складі добровольчих формувань ... або померли внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних ...;</p> <p>сім'ям військовослужбовців ... та загинули (пропали безвісти), померли внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних ...;</p> <p>сім'ям працівників підприємств ... та загинули (пропали безвісти), померли внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних ...</p>
<p>3. До членів сімей загиблих, померлих (тих, що пропали безвісти) осіб, зазначених у пункті 2 цього Порядку, належать:</p> <p>...</p> <p>діти, які мають свої сім'ї, але стали інвалідами до досягнення повноліття;</p>	<p>3. До членів сімей загиблих, померлих (тих, що пропали безвісти) осіб, зазначених у пункті 2 цього Порядку, належать:</p> <p>...</p> <p>діти, які мають свої сім'ї, але стали особами з інвалідністю до досягнення повноліття;</p>
<p>4. Підставами для надання статусу особи, на яку поширюється чинність Закону, є:</p> <p>...</p> <p>2) для осіб, зазначених в абзаці третьому пункту 2 цього Порядку:</p> <p>документи про безпосереднє виконання завдань антитерористичної операції ... та отримали статус учасника бойових дій або інваліда війни...;</p> <p>3) для осіб, зазначених в абзаці четвертому пункту</p>	<p>4. Підставами для надання статусу особи, на яку поширюється чинність Закону, є:</p> <p>...</p> <p>2) для осіб, зазначених в абзаці третьому пункту 2 цього Порядку:</p> <p>документи про безпосереднє виконання завдань антитерористичної операції ... та отримали статус учасника бойових дій або особи з інвалідністю внаслідок війни ...;</p> <p>3) для осіб, зазначених в абзаці четвертому пункту</p>

<p>2 цього Порядку:</p> <p>...</p> <p>клопотання про надання статусу особи, на яку поширюється чинність Закону, ... та отримали статус учасника бойових дій, або інваліда війни, або учасника війни відповідно...;</p> <p>4) для осіб, зазначених в абзаці п'ятому пункту 2 цього Порядку:</p> <p>...</p> <p>документи ... померла внаслідок поранення, контузії або каліцтва, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, або документи про безпосереднє залучення до забезпечення проведення антитерористичної операції особи, яка загинула (пропала безвісти), померла внаслідок поранення, контузії або каліцтва ...;</p>	<p>2 цього Порядку:</p> <p>...</p> <p>клопотання про надання статусу особи, на яку поширюється чинність Закону, ... та отримали статус учасника бойових дій, або особи з інвалідністю внаслідок війни, або учасника війни відповідно...;</p> <p>4) для осіб, зазначених в абзаці п'ятому пункту 2 цього Порядку:</p> <p>...</p> <p>документи ... померла внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, або документи про безпосереднє залучення до забезпечення проведення антитерористичної операції особи, яка загинула (пропала безвісти), померла внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання ...;</p>
<p>Порядок призначення та виплати одноразової грошової допомоги в разі загибелі (смерті) або інвалідності деяких категорій осіб відповідно до Закону України „Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2016 р. № 336 „Деякі питання соціального захисту ветеранів війни та членів їх сімей”</p>	
<p>2. Одержувачами одноразової грошової допомоги є:</p> <p>військовослужбовці ... та стали інвалідами внаслідок поранення, контузії або каліцтва, одержаних ..., а також працівники підприємств, установ, організацій, які залучалися до забезпечення проведення антитерористичної операції та стали інвалідами внаслідок поранення, контузії або каліцтва ...;</p> <p>особи, які стали інвалідами внаслідок поранення,</p>	<p>2. Одержувачами одноразової грошової допомоги є:</p> <p>військовослужбовці ... та стали особами з інвалідністю внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних ..., а також працівники підприємств, установ, організацій, які залучалися до забезпечення проведення антитерористичної операції та стали особами з інвалідністю внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, ...;</p>

контузії або каліцтва, одержаних ...;

особи, які стали інвалідами внаслідок поранення, контузії або каліцтва, одержаних ...;

особи, які добровільно забезпечували ... та стали інвалідами внаслідок поранення, контузії або каліцтва, одержаних ...;

члени сімей осіб рядового і начальницького складу органів внутрішніх справ, поліцейських, які загинули або померли внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних ...;

члени сімей осіб, які добровільно забезпечували ... та загинули (пропали безвісти), померли внаслідок поранення, контузії або каліцтва, одержаних ...;

члени сімей осіб, які, перебуваючи у складі добровольчих формувань ... загинули (пропали безвісти), померли внаслідок поранення, контузії або каліцтва, одержаних ...;

члени сімей осіб, які, перебуваючи у складі добровольчих формувань ... загинули (пропали безвісти) або померли внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних ...;

члени сімей військовослужбовців ... та загинули (пропали безвісти), померли внаслідок поранення, контузії або каліцтва, одержаних ..., а також сім'ї працівників підприємств ... та загинули (пропали безвісти), померли внаслідок поранення, контузії або каліцтва, одержаних ...

...

особи, які стали особами з інвалідністю внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання ...;

особи, які стали особами з інвалідністю внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, ...;

особи, які добровільно забезпечували ... та стали особами з інвалідністю внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних ...;

члени сімей осіб рядового і начальницького складу органів внутрішніх справ, поліцейських, які загинули або померли внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних ...;

члени сімей осіб, які добровільно забезпечували ... та загинули (пропали безвісти), померли внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних ...;

члени сімей осіб, які, перебуваючи у складі добровольчих формувань ... загинули (пропали безвісти), померли внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних ...;

члени сімей осіб, які, перебуваючи у складі добровольчих формувань ... загинули (пропали безвісти) або померли внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних ...;

члени сімей військовослужбовців ... та загинули (пропали безвісти), померли внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних ..., а також сім'ї працівників підприємств ... та загинули (пропали безвісти), померли внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних ...


...

<p>Дія цього Порядку поширюється також на осіб, які визнані інвалідами до набрання чинності Законом...</p>	<p>Дія цього Порядку поширюється також на осіб, які визнані особами з інвалідністю до набрання чинності Законом...</p>
<p>3. Одноразова грошова допомога призначається та виплачується:</p> <p>1) ...:</p> <p>осіб рядового і начальницького ... внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних ...;</p> <p>осіб, які добровільно забезпечували ... внаслідок поранення, контузії або каліцтва, одержаних ...;</p> <p>осіб, які, перебуваючи у складі добровольчих формувань ... внаслідок поранення, контузії або каліцтва, одержаних ...;</p> <p>осіб, які, перебуваючи у складі добровольчих формувань ... внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних ...;</p> <p>військовослужбовців ... внаслідок поранення, контузії або каліцтва, одержаних ..., а також працівників підприємств ... внаслідок поранення, контузії або каліцтва, одержаних ...;</p>	<p>3. Одноразова грошова допомога призначається та виплачується:</p> <p>1) ...:</p> <p>осіб рядового і начальницького ... внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних ...;</p> <p>осіб, які добровільно забезпечували ... внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання ...;</p> <p>осіб, які, перебуваючи у складі добровольчих формувань ... внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних ...;</p> <p>осіб, які, перебуваючи у складі добровольчих формувань ... внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних ...;</p> <p>військовослужбовців ... внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних ..., а також працівників підприємств ... внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних ...;</p>
<p>6. Одноразова грошова допомога в разі встановлення інвалідності внаслідок поранення, контузії або каліцтва призначається ...:</p> <p>...</p> <p>Розмір одноразової грошової допомоги в разі встановлення інвалідності внаслідок поранення, контузії або каліцтва ...</p>	<p>6. Одноразова грошова допомога в разі встановлення інвалідності особи з інвалідністю внаслідок війни захворювання ...:</p> <p>...</p> <p>Розмір одноразової грошової допомоги в разі встановлення інвалідності внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання ...</p>
<p>8. Особи, зазначені в абзацах другому, третьому, четвертому та п'ятому пункту 2 цього Порядку, подають міжвідомчій комісії заяву про виплату</p>	<p>8. Особи, зазначені в абзацах другому, третьому, четвертому та п'ятому пункту 2 цього Порядку, подають міжвідомчій комісії заяву про виплату</p>

<p>одноразової грошової допомоги у зв'язку з установленням інвалідності. До заяви додаються копії таких документів: посвідчення інваліда війни;</p>	<p>одноразової грошової допомоги у зв'язку з установленням інвалідності. До заяви додаються копії таких документів: посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни;</p>
---	--

Міністр соціальної політики України

Ірина Шинько 2018 р.



Андрій Рева